

**لغو همه برنامه‌های «کلمن» در تهران**



همه برنامه‌هایی که قرار بود در مدت زمان حضور رونی کلمن در تهران برگزار شود، لغو شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما؛ رونی کلمن قهرمان پرورش‌اندام دنیا و نفر اول ۸ دوره رقابت‌های مسترالمپیا که برای برگزاری ۳ همایش به تهران سفر کرده است باید بدون برگزاری همایش و کلاس، تهران را به مقصد کشورش ترک کند. نجفی، مسؤول شرکتی که مقدمات حضور کلمن در تهران را فراهم کرده بود، در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، با بیان این مطلب افزود: با وجود هماهنگی‌های به عمل آمده با وزارت ورزش و فدراسیون بدنسازی و پرورش‌اندام، اینکه چرا همه برنامه‌های ما لغو شده است نمی‌دانم. وی در پاسخ به این سؤال که تکلیف کسانی که برای شرکت در همایش ثبت‌نام کرده بودند چه می‌شود؟ گفت: تمام مبالغی که از متقاضیان حضور در همایش کلمن گرفته شده است تا یک هفته آینده به آنها برگردانده می‌شود. نجفی درباره زمان بازگشت کلمن به کشورش نیز تصریح کرد: احتمالاً امروز یا فردا کلمن ایران را ترک می‌کند و به کشورش باز می‌گردد.

■ **ابعاد حضور رونی کلمن بررسی می‌شود**  
وزیر ورزش و جوانان گفت: حضور رونی کلمن (قهرمان بدنسازی دنیا) و فعالیت‌های مشابه، کمتر جنبه ورزشی دارد و بیشتر تجاری است. محمود گودرزی در حاشیه بازدید از اردوی تیم ملی وزنه‌برداری در جمع خبرنگاران درباره حضور قهرمان بدنسازی جهان در ایران و حاشیه‌های این حضور بویژه موضوع‌های مالی آن افزود: با این طور فعالیت‌ها موافق نیستم و استقبال نمی‌کنم البته روی این موضوع مساله هم دارم و فدراسیون باید پاسخگو باشد. وی گفت: البته درباره هزینه‌ها گفته شده است که بخش خصوصی آن را پرداخت کرد است و با این حال بخش خصوصی هم مجاز نیست به نام فعالیت ورزشی هر اقدامی انجام دهد. وزیر ورزش افزود: این موضوع را بررسی و نکات منفی و مثبت آن را حل و فصل می‌کنم.

**اتفاقی عجیب**

**در لیگ دسته یک بسکتبال**

مدیریت نامناسب فدراسیون بسکتبال دوباره پای مراجع قضایی را به این رشته باز کرد. در این فصل از لیگ‌های بسکتبال ایران درگیری، شکایت و حضور ماموران انتظامی به جریان مسابقه زیاد بوده و فدراسیون بسکتبال هم همیشه سعی کرده از این اتفاق‌ها جلوگیری کند اما تاکنون موفق به این کار نشده تا بیش از پیش نیاز به ثبات مدیریتی در بسکتبال ایران احساس شود. در آخرین اتفاق نیز دوباره پای مراجع قضایی به بسکتبال باز شده و به جای اینکه اتفاقات یک مسابقه در لیگ دسته یک در خود فدراسیون حل شود، نبودن فضای مناسب برای این موضوع باعث شده یکی از اعضای کادرفنی زمین شکایت کند؛ اتفاقی که باید در درون خود فدراسیون حل می‌شد. در جریان دیدار بین این دو تیم از مرحله مقدماتی لیگ دسته یک حواشی زیادی ایجاد شد و درگیری شکل گرفت. در این میان ناظر مسابقه به خروج تماشاگران تیم نیروی زمینی از سالن رأی داد تا داعیه نیمه‌تمام باقی نماند و بازی از سر گرفته شود اما زمانی که یکی از مسؤولان این باشگاه خطاب به تماشاگران نیرو زمینی حرفی زد، درگیری‌ها تشدید شد و حواشی ادامه پیدا کرد. با به پایان رسیدن مسابقه، کمیته انضباطی فدراسیون بسکتبال تصمیمی برای این بازی نگرفت تا دوباره پای مراجع قضایی به بسکتبال باز شود و یکی از اعضای کادرفنی تیم شیمی از باشگاه نیروی زمینی شکایت کرد. در شرایطی که تمام این اتفاق‌ها در سالن ورزشی ایجاد شده عدم مدیریت فدراسیون و نبود نظارت مناسب در این مسابقه باعث شده تا اهالی خانواده این رشته ورزشی برای حل مشکل خود به خارج از فدراسیون رجوع کنند. به هر حال اگر اتفاقی در جریان یک مسابقه می‌افتد و کسی به دنبال احقاق حق است باید فدراسیون مجری این عمل باشد نه نهادی دیگر. نمونه دیگر این اتفاق‌ها در لیگ برتر نیز دیده شد؛ زمانی که در جریان حواشی دیدار ۲ تیم مهرام و شهرداری گرگان سرمربی تیم مهرام توسط ماموران انتظامی به کلانتری منتقل شد. مطمئناً مدیریت بهتر فدراسیون و نظارت دقیق‌تر در بازی‌ها اجازه نخواهد داد تا مسائل ورزشی خارج از فدراسیون حل شود.

**چرا لوئیس انریکه با این همه موفقیت محبوب بارسانی‌ها نیست؟**

**هدف وسیله را توجیه نکرد**



لوئیس انریکه، سرمربی اسپانیایی بارسلونا، در میان مربیان تاریخ این باشگاه بهترین رکورد بعد از ۵۰ بازی را دارد اما شاید حتی کسب سه‌گانه هم او را محبوب هواداران کاتالونایی نکند. چرا؟ درباره لوئیس انریکه عقاید متفاوتی وجود دارد. بسته به اینکه از کدام شهروند بارسلونا سؤال کنی، او یا کارش را در بارسا ادامه می‌دهد یا به سرعت از سمتش کنار گذاشته می‌شود. همه در بازی با بی‌اس‌جی دیدیم که او با تیمی مسلط راهی بازی‌های حذفی لیگ قهرمانان می‌شود. در دوران خردادو مارتینو هم بارسا با تیم‌های قدرتمندی بازی کرده بود که البته هرگز سرزندگی و آمادگی این فصل را نداشت. حالا به لطف انریکه بارسا به روزهای اوج در لیگ قهرمانان بازگشته است. وقتی این تیم را با تیم فصل گذشته مقایسه کنید می‌بینید که تفاوت زیادی وجود دارد. شاید در بازی‌های اخیر عملکردها قابل قبول نباشند، اما نتایج کاملاً عالی هستند. در اواخر ماه آوریل هستیم و بارسا هنوز در ۳ جام می‌جنگد. در لیگ صدرنشین است، در جام حذفی به فینال رسیده و در لیگ قهرمانان به نیمه نهایی رفته است. ۳ بازی سخت مقابل رئال، والنسیا و سویا به پایان رسیده و این تیم تنها ۲ امتیاز از دست داده است. ۴ بازی بعدی بارسا در لیگ شامل ۲ بازی خارج از خانه مقابل اسپانیول و کوردوبا و ۲ بازی خانگی مقابل سویس‌یاد و ختافه است. همه اینها قابل بردن هستند. تیم انریکه در این دوره از فصل عملکرد قابل قبولی هم دارد. سوارس کاملاً هماهنگ شده و ۱۲ گل زده است. نیمار بعد از انتقادات فراوان دوباره به اوج بازگشته و در بازی برگشت مقابل بی‌اس‌جی هم ۲ گل زد. لیونل مسی هم که یک بار دیگر مسی همیشگی شده است، سرخو بوسکنس و ژرارد پیکه هم به روزهای خوبشان بازگشته‌اند. زاری هم هر وقت وارد زمین می‌شود عملکرد قابل قبولی را به نمایش می‌گذارد و موثر بازی می‌کند. مارک آندر ترشتگن شد در هفته‌های گذشته دوبار از انریکه درباره آینده‌اش در بارسا سؤال شده است. بار اول او در جواب گفت تمرکزش روی بازی با والنسیا است و دفعه بعدی روز دوشنبه گفت که تمرکزش روی بازی با پاری‌سن‌ژرمن است. در واقع ۲ جواب که هیچ جوابی نیست. احتیاج به هوش و استعداد زیادی نیست، هر کسی می‌تواند بفهمد که اگر انریکه از آینده‌اش مطمئن بود، حداقل یک تاییدیه کوچک می‌داد تا شایعات کمتر شوند. مدیریت کردن رسانه‌ها همیشه برای مربی بارسا مشکل بوده است. او در روزهایی که فوتبال بازی می‌کرد هم رابطه خوبی با رسانه‌ها و مطبوعات نداشت.

■ **نما**  
**بارسلونا به گوآردیولا رسید!**  
با قرعه‌کشی مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا مشخص شد بارسلونای اسپانیا باید در دیداری دشوار مقابل بایرن‌مونخ که پپ گوآردیولا را به‌عنوان سرمربی در اختیار دارد صف‌آرایی کند. قطعاً دیدار بارسلونا و بایرن‌مونخ حساس‌ترین بازی مرحله نیمه‌نهایی خواهد بود چرا که کارشناسان و علاقه‌مندان به فوتبال می‌دانند که رئال مادرید می‌تواند به‌راحتی یوونتوس ایتالیا را شکست دهد. یوونتوس در تاریخ ۵ مه (۱۵ اردیبهشت) در ورزشگاه تورین میزبان رئال مادرید خواهد بود و هفته بعد دیدار برگشت در سانتیاگو برنابئو برگزار خواهد شد. بارسلونا هم در همین تاریخ در ورزشگاه نوکمپ میزبان پپ گوآردیولا و مردانش خواهد بود و دیدار برگشت یک هفته بعد در آلباس آرنا برگزار می‌شود. دیدار پایانی این رقابت‌ها در تاریخ ششم ژوئن (۱۶ خرداد) در ورزشگاه المپیک برلین برگزار خواهد شد.

گذشت؛ مربی‌ای که در ۵۰ بازی ۴۰ برد کسب کرده بود. این بهترین رکورد باشگاه بود که شکسته شد.  
■ **خارها و گل‌ها**  
اگر موندوپورتیو تنها صدای کاتالونیا بود که نظرات را منعکس می‌کرد، آنوقت همه چیز مانند گل بود اما از آنجایی که همیشه از بارسا توقعات زیادی وجود دارد، اوضاع پیچیده می‌شود. همان‌طور که گفته شد در هفته‌های گذشته دوبار از انریکه درباره آینده‌اش در بارسا سؤال شده است. بار اول او در جواب گفت تمرکزش روی بازی با والنسیا است و دفعه بعدی روز دوشنبه گفت که تمرکزش روی بازی با پاری‌سن‌ژرمن است. در واقع ۲ جواب که هیچ جوابی نیست. احتیاج به هوش و استعداد زیادی نیست، هر کسی می‌تواند بفهمد که اگر انریکه از آینده‌اش مطمئن بود، حداقل یک تاییدیه کوچک می‌داد تا شایعات کمتر شوند. مدیریت کردن رسانه‌ها همیشه برای مربی بارسا مشکل بوده است. او در روزهایی که فوتبال بازی می‌کرد هم رابطه خوبی با رسانه‌ها و مطبوعات نداشت.

■ **کیوسک**

<p><b>مارکا</b> <b>سوپر قرعه</b></p>	<p><b>موندوپورتیو</b> <b>همه یووه را می‌خواهند</b></p>	<p><b>اکیپ</b> <b>هیجان در بندر</b></p>	<p><b>آ‌اس</b> <b>۱۰ میلیون یورو می‌ارزد</b></p>
--	--	---	--

**نگاهی به عملکرد تیم‌های ایرانی در لیگ قهرمانان نزدیک مرز فاجعه**



قطر، العین امارات، السد قطر و الهلال عربستان صدرنشینان گروه‌های خود هستند. این نتایج ضعیف فوتبال باشگاه‌های ایران را کنار افول عجیب تیم استقلال در لیگ بگذارد تا بهتر متوجه شوید که از فوتبال باشگاهی ایران چیزی نمانده و باید تنها امیدوار ایران از فوتبال ملی برای ورزش ایران آبروداری کند. به هر حال دور از انتظار نیست که با «شکست بزرگ» فوتبال باشگاهی ایران، کنفدراسیون فوتبال آسیا در سهمیه‌بندی خود تجدینظر کند.  
■ **منافی: شکست پرسپولیس رکنی به‌رآنکو نداشت**  
مربی اسبق پرسپولیس شکست پرسپولیس مقابل لخوا را به دلیل نداشتن آرامش، طبیعی

بینند اما این فصل چیزهایی می‌بینند که شاید بعد از سال‌ها برایشان عجیب است. سرمربی و اعضای کادر فنی شاید تغییر کنند، اما فوتبال ادامه دارد و سبک‌ها هستند که می‌مانند. لوئیس فان‌خال وقتی در سال ۲۰۰۶ با آل پائیس مصاحبه می‌کرد، خوب گفت: نکته فوق‌العاده درباره بارسا این است که یک سیاست خاص دارد که مربوط به ۲۰ سال پیش است. یوهان کریوف، من، فرانک ریگارد، ما می‌توانیم بعضی چیزها را تغییر دهیم اما ایده اصلی سر جای خودش است.

■ **و آن ایده اصلی چیست؟**  
انریکه، خبرنگاران و هواداران همه فهمیده بودند که دوران ایده اصلی رو به اتمام است. حالا سبک بازی بارسا کمی با نیرنگ و فریب شده است. شاید سبک جدید اعتماد کردن به ۳ بازیکن مهاجم است تا تیم به پیروزی زیادی وچوبی وجود دارد. مدت‌ها از طریق کار تیمی، آن هم با سبکی خاص و پاسکاری‌های فراوان به نتیجه رسیده است، سخت است که در یک فصل تغییر سبک دهد و همه چیز را از یاد ببرد. یکی از دلایل اصلی که سران نوکمپ تصمیم گرفتند انریکه را روی کار بیاورند این بود که او سرمربی آکادمی بارسا بوده و با جوانان کار کرده و سیستم باشگاه را می‌داند. در واقع آخرین باری که انریکه در تیمش سبک سنتی بارسا را پیاده کرده در تیم B بوده است. شاید خود این نکته می‌توانست دلیلی باشد تا او را استخدام نکنند. در ماه مارس یک خبرنگار خلاق در روزنامه‌ای که در آن مشغول بود از تیتیر «بدون میانه میدان، بدون مالکیت متغول» استفاده کرد. او در توضیح نوشت: انریکه بیشتر از این نمی‌توانست سبک بارسا را نادیده بگیرد. بارسلونا، رئال را شکست داد. گل اول از روی ضربات ایستگاهی و گل دوم از روی یک ضدحمله به ثمر رسید. شاید برد بدون استفاده از سبک بارسا به هر حال برد باشد، اما نباید فراموش کرد که تیم‌های اسپانیایی به سبک‌شان وفادارند. فراموش نکنید که هواداران رئال هم قهرمانی با بردهای یک بر سفر را دوست ندارند. به هر حال شاید اصلی‌ترین دلیلی که باعث جدایی انریکه از بارسا داشت، می‌توانست روزهای خوش بیشتری در بارسلونا خوبی مدیریت کند. اما این بار او نتوانسته به خوبی دچار شک و تردید نشوند. با وجود اینکه در ماه‌های اخیر بارسا اوضاع قابل قبولی داشته است اما همه فکر می‌کنند هر لحظه ممکن است همه چیز تغییر کند. با شاید بارسا ۳ امتیاز از دست بدهد. هواداران هم به طرز عجیبی به مربی‌شان اعتماد ندارند. یکی از دلایل آن البته نداشتن یک سبک واضح است. هواداران بارسلونا عادت کرده‌اند که تیمشان را با یک سبک بازی

<p><b>کیوسک</b></p> <p><b>مارکا</b> <b>سوپر قرعه</b></p>	<p><b>موندوپورتیو</b> <b>همه یووه را می‌خواهند</b></p>	<p><b>اکیپ</b> <b>هیجان در بندر</b></p>	<p><b>آ‌اس</b> <b>۱۰ میلیون یورو می‌ارزد</b></p>
--	--	---	--

بارسلونا بودا وی ادامه داد: بازیکنان پرسپولیس از لحاظ فنی عملکرد خوبی نداشتند و این شرایط به هیچ عنوان قابل توصیف نیست. عامل این نتیجه ضعیف هم نداشتن آرامشی بود که افراد غیر فوتبالی در باشگاه، درست کرده‌اند. افرادی که سکان هدایت پرسپولیس را در اختیار گرفته‌اند، افرادی هستند که از فوتبال سرزشته‌ای ندارند. مربی اسبق پرسپولیس درباره ترکیب سرخپوشان مقابل لخوا و بازی نکردن گابریل، اظهار کرد: هر مربی تفکرات و نظرات مختص خودش را دارد و نمی‌توان به ترکیب برانکو خرده گرفت. برانکو هم تازه به تیم ملحق شده است و برای شناخت کافی از بازیکنان نیاز به زمان دارد. باید به او فرصت بدهیم تا قابلیت‌های خودش را اثبات کند. منافی درباره عملکرد نمایندگان ایران در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا، خاطرنشان کرد: تیم‌های آسیایی از امکانات خوبی بهره‌مند هستند و در این سال‌ها به تیم‌هایی حرفه‌ای تبدیل شده‌اند. از طرفی تیم‌های ایرانی به صورت فشرده و نزدیک به هم بازی می‌کنند و زمان برای ریکاوری تیم‌های ما کم است. مجموع این فشار باعث شده است که انرژی بازیکنان تحلیل برود و نتوانند عملکرد واقعی خود را به نمایش بگذارند. وی در پایان اظهار کرد: امیدوارم در بازی آخر تماشاگران در استادیوم حاضر شوند و به بازیکنان تیم روحیه دهند. ان‌شاءالله پرسپولیس با برتری مقابل نیس‌ادکار به دور بعد بازی‌ها صعود کند و بتوانیم دل تماشاگران را شاد کنیم. تیم نفت هم بازیکنان خوبی را در اختیار دارد و امیدوارم که آنها هم بتوانند به دور بعد صعود کنند.

**مشکل استقلال مهره بود یا مدیریت؟**



سرمربی تیم فوتبال استقلال درحالی جذب نکردن بازیکنان مورد نظرش را به‌عنوان یکی از دلایل قرار نگرفتن جدی در کورس قهرمانی عنوان کرده که در یک بررسی مشخص می‌شود آبی‌پوشان پرمهره‌ترین تیم لیگ هستند. در مواجهه با مباحثه از راه دور مدیرعامل و سرمربی استقلال و با بررسی بازیکنان ۶ تیم بالای جدول رده‌بندی متوجه می‌شویم هیچ تیمی به اندازه استقلال ملی‌پوش و ستاره ندارد. مهم‌ترین نکته در میان مباحثه امیرقلعه‌نویی با افشارزاده را باید در چند جمله بررسی کرد. آنجا که سرمربی استقلال از کمبود مهره به نوعی شکوه کرد و گفت کاوه رضایی و محسن مسلمان را می‌خواستیم اما آنها گران بودند و ما پول نداشتیم. قضاوت کردن در این رابطه کار بسیار مشکلی است اما واقعیت این است که بدون کاوه رضایی و مسلمان هم استقلال پرمهره‌ترین تیم لیگ است و نغزات این تیم را نمی‌توان با تیم نفت یا خوب‌آهن، تراکتورسازی و البته حتی سپاهان مقایسه کرد چون بیشترین ملی‌پوش فیکس در تیم ملی ایران متعلق به استقلال بوده است. این همه در حالی رخ می‌دهد که امیرقلعه‌نویی ادینهورا در ابتدای فصل به خدمت نگرفت و به جای وی شهباززاده را برای استقلال خریداری کرد که او همین حالا با ۱۱ گل زده دومین گلزن لیگ برتر است و جالب اینجاست که استقلال عنایتی را هم از لیست سرمربی خرید که او همین حالا با ۹ گل زده سومین گلزن لیگ برتر است. به این ملی‌پوشان و آن خریدهایی که از نظر آماروی صحیح بوده‌اند اضافه کنید کرار جاسم و مگوکان و عمران‌زاده و فخرالدینی که هر تیمی در ایران آرزوی داشتن یکی از اینها را دارد و البته نمی‌تواند آنها را داشته باشد. در واقع به نظر می‌رسد استقلال پرمهره‌ترین تیم لیگ برتر بود که توسط خود امیرقلعه‌نویی و افشارزاده بسته شد و هیچ کدام از تیم بالادستی استقلال بیشتر از این تیم ملی‌پوش و ستاره ندارند. با این شرایط قضاوت را باید به علاقه‌مندان و فوتبال و خصوصاً هواداران استقلال سپرد که تشخیص دهند در این ماجرا حق با امیرقلعه‌نویی است یا بهرام افشارزاده؟ اگر استقلال فعلاً در صدر نیست و شناسش برای قهرمانی کم است، مشکل از مسائل فنی و سرمربی آبی‌هاست یا مشکلات و نقایص مدیریتی عامل این اتفاق بوده است.

**حاشیه**

انتشار فیلم درگیری خانزاده در قطر  
**حمله مدافع پرسپولیس به هوادار ایرانی**  
انتشار فیلمی در فضای مجازی پرده از یک درگیری سگفت‌انگیز در پایان مسابقه پرسپولیس مقابل لخوا برمی‌دارد. در این فیلم بازیکنان پرسپولیس مشغول خروج از ورزشگاه و سوار شدن به اتوبوس هستند که مسیر عبورشان از سوی چند هوادار ایرانی اسکورت شده است. هواداران خطاب به بازیکنان چیزهایی می‌گویند که احتمالاً بعضی از آنها طعنه‌هایی خطاب به خانزاده است که در یک نمایش ضعیف با ۳ گل مغلوب لخوا شده‌اند. در همین لحظه محمدرضا خانزاده مدافع پرسپولیس در حرکتی عجیب رو به یکی از این هواداران می‌کند و مشت‌تی به سوی او پرتاب می‌کند. هم‌تیمی‌ها که از این صحنه متعجب شده‌اند، دور وی را می‌گیرند و او را به سمت اتوبوس می‌برند و خانزاده و این فاصله رکیک‌ترین جملات را خطاب به هوادار ننگون‌بخت به زبان می‌آورد. دوربینی که این صحنه را گرفته خانزاده را تا لحظه سوار شدن به اتوبوس تعقیب می‌کند و با سروصدایی از سمت در خروجی ورزشگاه دوباره به آن سمت بازمی‌گردد. لحظه‌ای که ظاهراً سوشا مکانی به دنبال آن هوادار دوبده تا حقتش را کف دستش بگذارد. در این بین مهدی طارمی مهاجم پرسپولیس هم به دنبال آرام کردن وضعیت است که ناگهان صدای کریم باقری را می‌شنویم که با لحنی تند سوشا را به سمت اتوبوس هدایت می‌کند و می‌گوید: «مگر قرار است هر کسی هر حرفی به ما بزند، او را کتک بزنیم؟» و باز هم گلی به گوشه جمال آقا کریم که به بازیکنان جوان تیم یادآوری می‌کند کمی در مقابل پیران و باشگاهشان مسؤول باشند. باید دید این رفتار نشأت با چه واکنشی از سوی باشگاه پرسپولیس مواجه می‌شود. رفتار خانزاده بازتاب بسیار وسیعی در شبکه‌های اجتماعی داشته است بویژه که این حمله مقابل چشم نگهبانان عرب‌زبانی انجام شده که باور نمی‌کنند یک فوتبالیست ایرانی در پاسخ به هوادار تیشم چنین کند.